11国际
2023年4月19日 星期三

值班主任：许亮 责任编辑：蔡宇群
版式：王小恒 校对：吴磊

海口市自然资源和规划局

关于征询江东26个地块拟用地土地权属异议的通告
海资规美兰〔2023〕278号

江东26个地块拟用地坐落位于灵山镇，共四个地块，分别为地块一
面积1296.5平方米，宗地四至为：东至灵山镇美庄儒林经济社、南至灵山
镇美大经济社、西至空地、北至灵山镇美庄儒林经济社；地块二面积
705.18平方米，宗地四至为：东至空地、南至国有土地、西至空地、北至空
地；地块三面积20324.42平方米，宗地四至为：东至国有土地、南至空地、
西至空地、北至国有土地；地块四面积4525.04平方米，宗地四至为：东至
灵山镇洋田仔经济社、南至空地、西至灵山镇大洋田经济社、北至灵山镇
洋田仔经济社；现通告确认为国有土地。凡对该宗地存异议者，自本通
告发布之日起15个工作日内携带相关权源证明文件向我局美兰分局主
张权益，逾期我局将按无主地处置，纳入政府储备地入库。

特此通告。
联系人：吴勇，电话：65725618。

海口市自然资源和规划局
2023年4月14日

临空经济区基础设施配套建设项
目（六期）补征地拟用地坐落位于灵山
镇，共八个地块，分别为地块一面积
29.9平方米，宗地四至为：东至灵山镇
仁定经济社、南至灵山镇仁定经济社、
西至道路、北至道路；地块二面积
638.06平方米，宗地四至为：东至国有
土地、南至国有土地、西至空地、北至国
有土地；地块三面积2606.54平方米，宗
地四至为：东至国有土地、南至国有土
地、西至空地、北至空地；地块四面积
55.69平方米，宗地四至为：东至国有土
地、南至国有土地、西至空地、北至国有
土地；地块五面积14.45平方米，宗地四
至为：东至海南川科高技术有限公司、
南至海南川科高技术有限公司、西至空
地、北至海南川科高技术有限公司；地
块六面积12.47平方米，宗地四至为：东
至灵山镇福玉二经济社、南至灵山镇福
玉二经济社、西至灵山镇福玉二经济
社、北至海南川科高技术有限公司；地
块七面积43.26平方米，宗地四至为：东
至空地、南至国有道路、西至空地、北至
国有土地；地块八面积9527.11平方米，
宗地四至为：东至空地、南至国有土地、

西至空地、北至灵山镇福玉二经济社；
现通告确认为国有土地。凡对该宗地
存异议者，自本通告发布之日起 15个
工作日内携带相关权源证明文件向我
局美兰分局主张权益，逾期我局将按无

主地处置，纳入政府储备地入库。
特此通告。
联系人：吴勇，电话：65725618。

海口市自然资源和规划局
2023年4月14日

海口市自然资源和规划局

关于征询临空经济区基础设施配套建设项目（六期）补征地拟用地土地权属异议的通告
海资规美兰〔2023〕280号

海口市自然资源和规划局

关于征询江东新区污水整治项目-琼山大道北
片区项目泵站项目拟用地土地权属异议的通告

海资规美兰〔2023〕282号

江东新区污水整治项目-琼山

大道北片区项目泵站项目拟用地坐

落位于灵山镇，共两个地块，分别为

地块一面积 261.72 平方米，宗地四

至为：东至灵山镇东和村委会、南至

国有土地、西至国有土地、北至国有

土地；地块二面积 89.19平方米，宗

地四至为：东至国有土地、南至国有

土地、西至国有土地、北至国有土

地；现通告确认为国有土地。凡对

该宗地存异议者，自本通告发布之

日起 15 个工作日内携带相关权源

证明文件向我局美兰分局主张权

益，逾期我局将按无主地处置，纳入

政府储备地入库。

特此通告。

联系人：吴勇，电话：65725618。
海口市自然资源和规划局

2023年4月17日

江东御城一期ABCD区及

九鼎水郡住宅小区25米规划路

项目拟用地坐落位于灵山镇，

面积 4934.67平方米，宗地四至

为：东至国有土地、南至国有土

地、西至国有土地、北至国有土

地；现通告确认为国有土地。

凡对该宗地存异议者，自本通

告发布之日起15个工作日内携

带相关权源证明文件向我局美

兰分局主张权益，逾期我局将

按无主地处置，纳入政府储备

地入库。

特此通告。

联 系 人 ：吴 勇 ，电 话 ：

65725618。
海口市自然资源和规划局

2023年4月14日

海口市自然资源和规划局

关于征询江东御城一期ABCD区及九鼎水郡住宅小区
25米规划路项目拟用地土地权属异议的通告

海资规美兰〔2023〕281号

美国俄亥俄州共和党籍联邦众议

员吉姆·乔丹任主席的国会众议院司

法委员会17日在纽约市举办“实地听

证会”，以检视民主党籍曼哈顿地区检

察官阿尔文·布拉格的打击犯罪政策。

布拉格是共和党籍前总统唐纳

德·特朗普所涉艳星“封口费”刑事案

公诉人。

听证会主题为“曼哈顿暴力犯罪

受害者”。共和党指认布拉格所持政

策致使“暴力犯罪上升、置纽约市居民

社区于危险中”，是在“支持犯罪、反对

受害者”。乔丹多次强调，布拉格打击

犯罪过于“手软”，因而导致纽约市犯

罪率上升。他在作开场陈述时披露，

去年纽约市“重罪行为飙升23%”。

共和党同时在社交媒体推特的官

方账号发文称，纽约市去年共报告超过

17万起重罪行为，为2006年以来最多。

据美国福克斯 8台网站报道，时

长 4小时的听证会邀请马德琳·布雷

姆等多人作证。布雷姆的儿子、时任

陆军中士哈桑·科雷亚 2018年死于手

段极其残忍的谋杀。她认为，布拉格

及曼哈顿地区检察官办公室“像垃圾

一样”对待自己和家人。

另据美联社报道，由于布拉格办

公室就在听证会举办地附近，共和党

人此番“砸场”之举正是意在让“布拉

格在自己的主场丢脸”。《纽约时报》直

指共和党人想让布拉格看似罔顾作为

检察官起诉犯罪的公职，而“追求针对

特朗普的政治复仇”。

但按福克斯8台网站的说法，“封

口费”案在不少特朗普批评者看来都

“不足信”。

特朗普是美国首名受刑事指控的

前总统，被指控在 2016年美国总统选

举前后伪造商业记录以对选民隐瞒涉

及“封口费”的负面信息和非法活动。

美联社和《纽约时报》虽然报道共

和党人“砸场”之举，但均从多个角度

反驳共和党人对布拉格的指认。例

如，新冠疫情暴发后美国全国范围内

犯罪率飙升，纽约市安全情势虽有所

恶化，但犯罪情况并不突出。

纽约市民主党籍市长埃里克·亚

当斯和众议院司法委员会级别最高的

民主党人杰罗尔德·纳德勒在听证会

前召开发布会。亚当斯说，听证会是

对特朗普竞选的“实物捐赠”。特朗普

已宣布明年再次竞选总统。

纳德勒同样来自纽约州，称：“纽

约人看穿了这一明显不惜代价保卫特

朗普、却忽视社区真正公共安全需求

的企图。” 海洋（新华社专特稿）

波兰和乌克兰两国政府 17日围绕波方

禁止进口乌克兰农产品启动谈判。波兰官

员当天说，双方尚未达成解决方案。

据波兰媒体报道，波兰官员17日与乌克

兰第一副总理、经济部长尤利娅·斯维里坚

科带领的乌方代表团在波兰首都华沙谈判。

乌克兰农业政策与粮食部发言人捷季

扬娜·卢波娃17日告诉法新社记者，谈判“明

天将继续”。

乌农业政策与粮食部部长尼古拉·索利

斯基此前预计谈判会“艰难”。他17日表示，

与波兰方面对话的第一步“应该是重新开放

（乌克兰农产品）中转，因为这相当重要，应

该无条件实现，之后我们将讨论其他事情”。

不过，波兰新任农业部长罗伯特·泰卢

斯在 17日谈判结束后说，目前为止，还没有

找到确保从波兰中转的乌克兰农产品最终

不会流入波兰本地市场的解决方案。

泰卢斯说：“乌克兰需要帮助，但这种帮

助的代价应该分摊到所有欧洲国家，而不仅

仅是首当其冲的国家，尤其是波兰。我们不

同意这样做，因为它伤害了我们的农民。”

去年 2月乌克兰危机升级后，大批农产

品一度因黑海港口被封锁无法外运。在联

合国、土耳其的斡旋下，乌方大量农产品最

终经由东欧国家运往其他地区。

相比欧洲联盟成员国自产的农产品，来

自乌克兰的农产品具有价格优势。由于未

解决物流等后续问题，大批乌克兰农产品只

能在东欧国家销售，冲击当地农产品价格，

引发波兰等国农民抗议。4月5日，波兰时任

农业部长亨里克·科瓦尔奇克为此辞职。

波兰、匈牙利、保加利亚、罗马尼亚和斯

洛伐克 5国 3月联合向欧盟委员会发表公开

信，呼吁评估和应对乌克兰农产品对各自国

家农业的影响，建议欧盟考虑对来自乌克兰

的农产品征收关税。

波兰、匈牙利政府15日相继决定，将禁止

进口来自乌克兰的谷物及其他农产品，以保

护本国农业。斯洛伐克政府17日也作出类似

决定，从19日起暂停进口乌克兰部分农产品。

刘曦（新华社专特稿）

三名知情人士 17日向美国《政治报》网

站披露，尚无明确且公开的证据显示“泄密

门”嫌疑人、马萨诸塞州空军国民警卫队成

员杰克·特谢拉在把密件发布到互联网前曾

与任何外国人或外国政府联络，也未发现他

参与任何外国间谍行动。

据《政治报》报道，部分美国和乌克兰政

府官员先前暗示特谢拉是间谍。但联邦调

查人员筛查特谢拉与外国人士联系，迄今未

能支持这一说法。

另一名美国前情报官员说，调查人员眼

下不知道特谢拉在社交平台Discord活动时，

除了在线聊天群成员以外，曾与哪些人交

谈，也不知道他除了想向朋友们卖弄，还有

哪些意图。

一些媒体近期暗示，特谢拉最初发布密

件的聊天群中有外籍人士。不过，特谢拉一

名朋友否认相关说法，称聊天群里有俄罗斯

人或乌克兰人的指认“纯属捏造”。

据《华盛顿邮报》报道，曾与特谢拉在

Discord聊天的人指出，他泄密的部分原因是

想让大家知道美国政府如何开展海外行动，

部分原因是炫耀自己的涉密权限。

特谢拉现年21岁，14日因涉嫌违反美国

《反间谍法》而受控“保存并传输国家防务信

息”“故意保存机密文件”两项刑事罪名。调

查人员指认，特谢拉去年起在涉事聊天群内

发布密件，最近数周，群内另一成员转发密

件到其他Discord聊天群，之后密件在“电报”

和推特等社交媒体广泛传播。

按照《政治报》的说法，一旦发现特谢拉

“勾连”外国，可以预料“泄密门”后果更严

重，特谢拉恐面临更多刑事指控，关联收集

或传递防务信息以援助外国政府。

不过，美国前情报官员说，调查人员现

阶段不太可能提出新指控。

特谢拉发布的密件显示美国同时监听

盟友和对手、深度介入俄乌冲突等敏感内

容，让美国政府颇为尴尬。

海洋（新华社专特稿）

共和党人纽约“砸场””
指责民主党籍检察官“渎职”

美国追查“泄密门”嫌疑人动机

纯属“炫耀”？

波乌就农产品进口谈判
双方尚未达成解决方案

4月17日，获救非法移民抵达马耳他南部港口马尔萨什洛克。 新华社发

新华社瓦莱塔 4月 17日电
（记者陈文仙）据马耳他媒体报

道，约60名非法移民在马耳他海

域遇险获救后，于17日晚抵达马

耳他南部港口马尔萨什洛克。

报道说，这些非法移民乘

坐的两艘偷渡船遇险后，被两

艘商船根据马耳他当局指令在

马耳他和利比亚之间的海域救

起，随后被转移到马耳他武装

部队的巡逻船上，于 17 日晚抵

达马尔萨什洛克。目前，这些

非法移民的国籍等详细信息尚

未明确。

据悉，为地中海遇险移民建

立救助热线的“报警电话”组织

16日曾发出这两艘偷渡船遇险

的警报。

联合国人权事务高级专员

办公室本月13日说，穿越地中海

中部进入欧洲的移民和寻求庇

护者正在急剧增加。自 2014年
以来，已有超过 2.6万人在穿越

地中海时死亡或失踪。

约60名非法移民马耳他海域获救